
O R I G I N A L E  

 

Deliberazione n. 34 

in data 29-09-2021 

 

 

COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

OGGETTO: ART. 14 BIS, COMMA 1 LEGGE REGIONALE 23 APRILE 2004, N. 11. APPROVAZIONE 
VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) DI RETTIFICA 
ERRORE CARTOGRAFICO 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 18:30, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima 

convocazione. 

 NOMINATIVO P/A NOMINATIVO P/A  

 
DALL'AGNOL FLAVIO DOMENICO Presente CAMAZZOLA MIRKO Assente 

 

 
RAVAGNOLO FIORELLA Presente CITTON ANASTASIA Presente 

 

 
BARON MANUELA Presente CORONA ANTONIO ANGELO Assente 

 

 
BRESOLIN JOHN Presente CELOTTO LISA Assente 

 

 
DAL MORO CHIARA Presente FABBIAN ENRICO Assente 

 

 
CITTON LUCIO Presente TABACCHI NADINE Presente 

 

 
DAL MORO ALESSIO Presente   

 

      

Risultano presenti n.    9 e assenti n.    4. 

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, MAURIZIO SACCHET, in qualità di segretario verbalizzante. 

Il sig. FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL, SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri: 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna adunanza. 

 

 



IL SINDACO ASSESSORE ALL’’URBANISTICA 

Richiamato il Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) approvato in Conferenza di Servizi il 18 
settembre 2013 e ratificato, ai sensi dell’’art. 15, comma 6 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11, 
con deliberazione della Giunta Provinciale n. 417 in data 7 ottobre 2013, successivamente 
modificato con la variante n. 1 approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 19 
febbraio 2019 in adeguamento alla legge regionale 6 giugno 2017 n. 14 ““Disposizioni per il 
contenimento del consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11””;  

Preso atto che la Relazione illustrativa del PAT specifica che nella Carta delle Trasformabilitàà (Tav. 
4.b) vengono individuati, all’’interno di ciascuna A.T.O., gli ambiti di riqualificazione e riconversione 
che comprendono i complessi produttivi localizzati ai margini degli insediamenti urbani, tra i quali 
quelli espressamente individuati dal P.T.C.P. della Provincia di Treviso come ““aree produttive non 
ampliabili””;  

Rilevato dal confronto tra la tavola 4 -1- A ““Sistema insediativo-infrastrutturale”” del vigente PTCP, e 
la tav. 4B ““Carta delle Trasformabilitàà”” del PAT, il mancato recepimento tra le ““aree idonee per 
interventi diretti alla riqualificazione e riconversione”” di un’’area produttiva non ampliabile 
classificata nel PTCP, in contraddizione con quanto enunciato della relazione di progetto;  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 21.07.2021 dichiarata 
immediatamente eseguibile con la quale èè stata adottata, ai sensi e per gli effetti dell’’art. 14 bis 
della LR n. 11/2004, la variante n. 2 al vigente Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) di rettifica 
dell’’errore materiale presente nella Tav. 4B, recependo le indicazioni di pianificazione territoriale 
provinciale con l’’individuazione dell’’area produttiva non ampliabile omessa nella stesura originaria; 

Considerato che la variante, cosìì come adottata, elaborata dall’’ing. Federica Bonato (in qualitàà di 
responsabile dell’’Ufficio Urbanistica), éé composta dalla seguente documentazione comprensiva 
degli apporti specialistici previsti dalla LR n. 11/2004:  

−? REL Relazione tecnica  

−? VAR Fascicolo di progetto –– Variante cartografica  

−? V.C.I. Asseverazione di non necessitàà Valutazione di Compatibilitàà Idraulica  

−? V.Inc.A. Dichiarazione di non avvio della procedura V.Inc.A. e Relazione Tecnica  

−? V.A.S. Verifica assoggettabilitàà alla VAS –– Scheda semplificata;  

−? AS Asseverazione Sismica; 

Richiamata l’’attestazione della Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata datata 
14.09.2021 - allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato sub. 1) - dalla 
quale si evince, come stabilito dal comma 4 dell’’art. 14 bis LR n.11/2004, che gli elaborati facenti 
parte della variante adottata e la deliberazione di adozione sono stati depositati per 15 giorni 
consecutivi dal 04.08.2021 al 19.08.2021 e che durante il periodo di deposito e nei successivi 15 
giorni (entro il 03.09.2021) non sono pervenute per iscritto osservazioni/opposizioni su tale variante; 

Dato atto che con prot.n. 8496 del 04.08.2021 èè stato dato avvio alle forme di consultazione e 
partecipazione previste dal comma 3 dell’’art.14 bis della LR. n. 11/2004 e che nei successivi 30 
giorni  non sono pervenute osservazioni sulla variante adottata; 

Ritenuto, cosìì come previsto dal comma 4 dell’’art. 14 bis della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11, 
di proporre l’’approvazione della variante n. 2 al Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.), cosìì come 
adottata con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 21.07.2021; 

Visto il parere favorevole reso dalla Responsabile di Servizio in ordine alla regolaritàà tecnica con 
cui si attesta la sussistenza dei requisiti che consentono di avvalersi delle presenti procedure 
semplificate; 



Visto il parere favorevole reso dalla competente Responsabile di Servizio in ordine alla regolaritàà 
contabile; 

P R O P O N E  

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’’art. 14 bis della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 
““Norme per il governo del territorio e in materia di paesaggio””, la variante n. 2 al Piano di 
Assetto del Territorio (P.A.T.) che si compone della seguente documentazione:  

−? REL Relazione tecnica  

−? VAR Fascicolo di progetto –– Variante cartografica  

−? V.C.I. Asseverazione di non necessitàà Valutazione di Compatibilitàà Idraulica  

−? V.Inc.A Dichiarazione di non avvio della procedura V.Inc.A. e Relazione Tecnica  

−? V.A.S. Verifica assoggettabilitàà alla VAS –– Scheda semplificata;  

−? AS Asseverazione Sismica; 

2. di trasmettere copia integrale della variante semplificata, cosìì come approvata, alla Provincia di 
Treviso come previsto dal comma 5 dell’’art. 14 bis della LR n. 11/2004; 

3. di dare atto che la presente variante diventa efficace, come stabilito dal comma 6 dell’’art. 14 bis 
della L.R. n. 11/2004, 15 (quindici) giorni dopo la sua pubblicazione nel sito istituzionale di questo 
Comune; 

4. di dichiarare infine la deliberazione che approva il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile. 

IL SINDACO 

ASSESSORE ALL’’URBANISTICA 

(Flavio Domenico Dall’’Agnol) 

Firma autografa omessa 

ai sensi dell’’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 



Il Sindaco illustra al Consiglio Comunale i contenuti della proposta di deliberazione in oggetto 
depositata agli atti a disposizione dei Consiglieri comunali; 

Terminata l’’esposizione della proposta, a cui non ha fatto seguito alcun intervento da parte 
dei consiglieri, cosìì come riportata nel separato verbale che saràà redatto ai sensi dell’’art. 74, 
comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’’art. 15 dello Statuto Comunale e dell’’art. 42 
TUOEL; 

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 come 
riportati nella presente deliberazione; 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: n. 9 

- Favorevoli: n. 8 

- Astenuti: n. 1 (Tabacchi) 

D E L I B E R A  

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’’art. 14 bis della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 
““Norme per il governo del territorio e in materia di paesaggio””, la variante n. 2 al Piano di 
Assetto del Territorio (P.A.T.) che si compone della seguente documentazione:  

−? REL Relazione tecnica  

−? VAR Fascicolo di progetto –– Variante cartografica  

−? V.C.I. Asseverazione di non necessitàà Valutazione di Compatibilitàà Idraulica  

−? V.Inc.A Dichiarazione di non avvio della procedura V.Inc.A. e Relazione Tecnica  

−? V.A.S. Verifica assoggettabilitàà alla VAS –– Scheda semplificata;  

−? AS Asseverazione Sismica; 

2. di trasmettere copia integrale della variante semplificata, cosìì come approvata, alla Provincia di 
Treviso come previsto dal comma 5 dell’’art. 14 bis della LR n. 11/2004; 

3. di dare atto che la presente variante diventa efficace, come stabilito dal comma 6 dell’’art. 14 bis 
della L.R. n. 11/2004, 15 (quindici) giorni dopo la sua pubblicazione nel sito istituzionale di questo 
Comune. 

Quindi su proposta del Sindaco di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: n. 9 

- Favorevoli: n. 8 

- Astenuti: n. 1 (Tabacchi) 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’’art. 134 comma 
4°° del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO 
MAURIZIO SACCHET  FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL 

   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

Piazza Guglielmo Marconi, 10   -   31030  Borso del Grappa   -   Treviso 
Tel.: 0423 914533 Servizi sociali 0423 561106 Uffici Demografici 0423 914511 LAVORI PUBBLICI 0423 914532 Polizia Municipale 
 0423 914519 Protocollo 0423 914525 Ragioneria 0423 914518 Segretario Comunale 0423 542036 Segreteria 
 0423 914539 Sindaco 0423 561366 Tributi 0423 542046 Urbanistica 0423 914526 Servizi scolastici 
Fax: 0423 542273  E-mail: lavoripubblici@comune.borsodelgrappa.tv.it 
P.E.C. lavoripubblici.comune.borsodelgrappa.tv@pecveneto.it Sito Web: www.comune.borsodelgrappa.tv.it 

AREA TECNICA – UFFICIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

 

ALLEGATO 1 

 

Borso del Grappa, 14.09.2021 

 
OGGETTO: Variante n.2 al Piano di Assetto del Territorio  ai sensi della LR 11/2004. 

ATTESTAZIONE RIGUARDANTE IL DEPOSITO E LA PUBBLICAZIONE 
DELLA VARIANTE E LE OSSERVAZIONI/OPPOSIZIONI PERVENUTE. 
 
 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 21.07.2021, esecutiva a 

termini di legge, ad oggetto “ART. 14 BIS, COMMA 1 LEGGE REGIONALE 23 APRILE 

2004, N. 11. ESAME ED ADOZIONE VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL 

TERRITORIO (P.A.T.) DI RETTIFICA ERRORE CARTOGRAFICO”; 

 

Richiamato altresì il proprio avviso in data 04.08.2021 Reg. Pubbl.n.603 con il quale è stata 

resa nota detta avvenuta adozione della variante n.2 al vigente Piano di Assetto del 

Territorio (P.A.T), pubblicato anche all’Albo Pretorio on-line il 29.07.2021 al n. 585 del Reg. 

delle Pubbl. on-line ed affisso nelle consuete bacheche comunali stessa data; 

 

ATTESTA 

 

che la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 21.07.2021 e gli elaborati facenti 

parte della variante n. 2 al Piano di Assetto del Territorio (P.A.T) sono stati depositati a 

disposizione di chicchessia presso l’Ufficio Urbanistica ed Edilizia Privata per 15 (quindici) 

giorni consecutivi decorrenti dal 04.08.2021, e quindi fino al 19.08.2021, e che nei successi 

15 giorni (entro il 03.09.2021) non sono pervenute osservazioni od opposizioni su detta 

variante. 

 

LA RESPONSABILE AREA TECNICA 

ing. Federica Bonato  


